
Helvetia ClassicCar.

Drei Tarife Die spezialisierte Kfz-Versicherung für Liebhaber von Oldtimer-Fahrzeugen mit klaren Bedingungen und 
attraktiven umfassenden Leistungen bietet mit drei Tarifen den jeweils passenden Schutz für Autos, 
Motorräder und Traktoren.
•	Tarif ClassicCar
•	Tarif ClassicBike
•	Tarif ClassicTrac

Voraus­
setzungen

Helvetia ClassicCar bietet umfassenden Schutz und kann unter folgenden einfachen Voraussetzungen 
abgeschlossen werden:
•	Fahrzeug steht in abgeschlossener Garage
•	Versicherungsnehmer/Nutzer ist mindestens 23 Jahre alt
•	Nutzung eines anderen Fahrzeugs für den Alltag
•	Marktwert beträgt mindestens 10.000 Euro bei Pkw und 5.000 Euro bei Motorrädern/Traktoren

Haftpflicht­
versicherung

•	Versicherungssumme Haftpflicht:  
100 Mio. Euro pauschal, maximal 15 Mio. Euro je geschädigte Person

Kasko­
versicherungen

Die Höchstentschädigungssumme der Kaskoversicherung entspricht dem geschätzten Marktwert des 
Oldtimers.
•	Der Versicherungsnehmer erbringt den Wert- und Zustandsnachweis:

−− Bis 30.000 Euro: Eigenbewertung mit detaillierten Fotos
−− Bis 80.000 Euro: Kurzbewertung
−− Ab 80.000 Euro: Ausführliches Gutachten

•	Mitversicherung von Fahrzeug-Ersatzteilen bis maximal 10 Prozent des Fahrzeugwertes
•	Wertsteigerung bis zu 20 Prozent des Marktwertes des Oldtimers durch  

Vorsorgeversicherung inklusive
•	Verlängerung der Ruheversicherung auf 24 Monate, falls der Oldtimer  

für den gleichen Zeitraum bei Helvetia versichert war

Die Teilkaskoversicherung bietet erweiterten Versicherungsschutz bei:
•	Schäden durch Vandalismus
•	Schäden, die während eines Transports auf einer Ladefläche entstehen
Es erfolgt keine Rückstufung im Versicherungsfall.

Helvetia ClassicCar

Mein Schätzchen. 
Losfahren. 

	Genießen. 
Wir 

beraten Sie 

gerne!
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All-Risk-
Versicherung

Die All-Risk-Deckung, die beim Tarif ClassicCar zum Tragen kommt, geht über die Leistungen der klassi-
schen Vollkaskoversicherung hinaus. Mit dieser Allgefahrendeckung sind nahezu alle denkbaren Fälle 
abgedeckt. Was nicht explizit von der Deckung ausgeschlossen ist, zum Beispiel Schäden aufgrund des 
gewöhnlichen Alterungsprozesses oder thermischer Probleme, gilt als versichert.

Autoschutz­
brief

Der Autoschutzbrief beim Tarif ClassicCar bietet zusätzlich folgende Spezialleistungen:
•	Verbesserte Leistung gegenüber der Pannenhilfe vor Ort:  

Rücktransport im Spezialtransporter zur Heimatwerkstatt – unabhängig vom Ort des Schadens, 
auch wenn der Wohnort weniger als 50 Kilometer entfernt liegt oder der Versicherungsnehmer  
an einer Gleichmäßigkeitsrallye teilnimmt

•	Mietwagenbereitstellung oder Anlieferung eines weiteren Oldtimers des Kunden bei Ausfall des 
Fahrzeugs im Urlaub oder bei einer Rallye

•	Reisekostenerstattung bei selbst organisierter Ersatzteilbeschaffung bis 250 Euro

Die Tarife  
im Einzelnen

Je nach Art und Alter des Oldtimer-Fahrzeugs greifen unterschiedliche Tarife.
Die genannten Prämien enthalten bereits die Versicherungsteuer.

Altersstaffel 
der Tarife

Im Haftpflicht- und im Kaskoversicherungsschutz sind alle Tarife der Helvetia ClassicCar (ClassicCar, 
ClassicBike und ClassicTrac) nach Altersgruppen der Fahrzeuge gestaffelt:
•	25 plus: Alter des Fahrzeugs 25 bis 29 Jahre
•	30 plus: Alter des Fahrzeugs 30 bis 39 Jahre
•	40 plus: Alter des Fahrzeugs ab 40 Jahre

Tarif  
ClassicCar

Im Tarif ClassicCar für Oldtimer-Autos gilt:
•	Bei rotem Dauerkennzeichen richtet sich die Prämie nach dem höchsten Risiko der gemeldeten 

Fahrzeuge.

Tarif ClassicCar: Haftpflichtversicherung

in Euro

Kfz-Kilowatt-Leistung ClassicCar 25 plus ClassicCar 30 plus ClassicCar 40 plus

Jahresprämie Jahresprämie Jahresprämie

bis 35 kW 112,31 76,58 61,26

bis 70 kW 170,50 99,39 66,26

bis 110 kW 194,15 112,27 74,84

über 110 kW 215,16 125,06 83,38

Nur in Verbindung mit einer Kaskoversicherung oder All-Risk-Versicherung möglich.

Tarif ClassicCar: Kaskoversicherung

Prozent vom Marktwert

Selbstbehalt ClassicCar 25 plus ClassicCar 30 plus ClassicCar 40 plus

Vollkasko Teilkasko Jahresprämie Jahresprämie Jahresprämie

   300 Euro 150 Euro 2,40 1,70 0,96

   500 Euro 150 Euro 2,00 1,49 0,80

1 000 Euro 150 Euro 1,44 0,99 0,58

150 Euro 0,60 0,45 0,30

Mindestprämie: 50 Euro

Tarif ClassicCar: All-Risk-Versicherung

Prämienzuschlag auf die Kaskoversicherung: 25 %

Autoschutz­
brief

Im Tarif ClassicCar ist der Autoschutzbrief möglich.
•	Jahresprämie: 49 Euro
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Tarif 
ClassicBike

Im Tarif ClassicBike für Oldtimer-Motorräder gilt:

Tarif ClassicBike: Haftpflichtversicherung

in Euro

Kfz-Kilowatt-Leistung ClassicBike 30 plus ClassicBike 40 plus

Jahresprämie Jahresprämie

bis 13 kW 37,50 35,00

bis 37 kW 55,00 52,20

über 37 kW 81,25 78,75

Nur in Verbindung mit der Kaskoversicherung möglich.

Tarif ClassicBike: Kaskoversicherung

Prozent vom Marktwert

Selbstbehalt ClassicBike 30 plus ClassicBike 40 plus

Vollkasko Teilkasko Jahresprämie Jahresprämie

   300 Euro 150 Euro 2,70 1,50

   500 Euro 150 Euro 2,35 1,25

1 000 Euro 150 Euro 1,62 0,90

150 Euro 0,55 0,40

Mindestprämie: 50 Euro

Tarif 
ClassicTrac

Im Tarif ClassicTrac für Oldtimer-Traktoren gilt:

Tarif ClassicTrac: Haftpflichtversicherung

in Euro

Jahresprämie ClassicTrac 30 plus ClassicTrac 40 plus

52,00 45,00

Nur in Verbindung mit der Kaskoversicherung möglich.

Tarif ClassicTrac: Kaskoversicherung

Prozent vom Marktwert

Selbstbehalt ClassicTrac 30 plus ClassicTrac 40 plus

Vollkasko Teilkasko Jahresprämie Jahresprämie

   300 Euro 150 Euro 2,70 1,50

   500 Euro 150 Euro 2,35 1,25

1 000 Euro 150 Euro 1,62 0,90

150 Euro 0,55 0,40

Mindestprämie: 50 Euro

Rabatt  
bei Sammler­
fahrzeugen

Versichert ein Kunde bei Helvetia mindestens fünf Oldtimer mit einer Vollkaskoversicherung, erhält er 
einen Rabatt von 20 Prozent auf die Vollkaskoprämie.
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Helvetia Versicherungen
Berliner Straße 56–58, 60311 Frankfurt am Main
T +49 (0) 69 1332-0
www.helvetia.de
www.facebook.com/helvetia.versicherungen.deutschland

Die enthaltenen Informationen ersetzen nicht die Versicherungsbedingungen.
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